CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ – CPSMB

R. Cel. Pedro Castelo, SN - Centro - CEP: 62760-000 - Baturité\CE

CNPJ: 11.490.043/0001-19 - TEL: (085) 3347-1044 - E-mail: cpsmbaturite@gmail.com

Oficio

Baturité, 13 de setembro de 2024.

Venho por meio deste, encaminhar o Relatório Resumido da

Execução Orçamentária - RREO a essa egrégia Cortes de Contas do Estado do

Ceará nos termos da Lei n° 101/2000 e Portaria nº 72/2012 do STN.

Informamos que o relatório supracitado, ora encaminhado, refere-se

ao 4° Bimestre de 2024, tendo sido elaborado de acordo com as especificações

contidas na Portaria n° 403/2016 da Secretaria do Tesouro Nacional.

Sem mais para o momento, elevamos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

_____________________________

José Danilo Tomás Filho

Secretário Executivo do CPSMB

Ao Exmo.,

Dr. Rholden Botelho de Queiroz

DD. Conselheiro Presidente, do Tribunal de Contas dos Municípios.

Fortaleza – CE

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ – CPSMB

R. Cel. Pedro Castelo, SN - Centro - CEP: 62760-000 - Baturité\CE

CNPJ: 11.490.043/0001-19 - TEL: (085) 3347-1044 - E-mail: cpsmbaturite@gmail.com

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Ente: Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité – CPSMB

Relatório: Relatório Resumido da Execução Orçamentária - RREO

Período: 4º Bimestre de 2024.

Data da Publicação: 13 de setembro de 2024

Local: Flanelógrafo e Internet.

Certifico que o Relatório supracitado, de acordo com a Lei

Complementar N.º 101/2000, foi afixado no Flanelógrafo deste Órgão e no site da

internet http//cpsmbaturite.ce.gov.br/, por tempo indeterminado, conforme

estabelece a legislação vigorante, Art. 28 Inciso X da Constituição Estadual do

Ceará, Lei Complementar 131/2009 e Lei 12.527/2011.

Baturité, 13 de setembro de 2024.

_____________________________

José Danilo Tomás Filho

Secretário Executivo do CPSMB

ELEMENTO

DESPESA

MODALIDADE

APLICAÇÃO

CATEGORIA

ECONOMICA

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 7.064.491,84

3.1.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.167.909,45

3.1.90.00.00     APLICAÇÕES DIRETAS 5.167.909,45

3.1.90.04.00       CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 0,00

3.1.90.11.00       VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 4.144.441,62

3.1.90.13.00       OBRIGACOES PATRONAIS 1.023.467,83

3.1.90.94.00       INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 0,00

3.3.00.00.00    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.896.582,39

3.3.90.00.00      APLICAÇÕES DIRETAS 1.896.582,39

3.3.90.14.00        DIARIAS - CIVIL 0,00

3.3.90.30.00        MATERIAIS DE CONSUMO 447.780,36

3.3.90.34.00        OUTRAS DESP. PESSOAL DEC. CONTRAT. TERC. 0,00

3.3.90.35.00        SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0,00

3.3.90.36.00        OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 53.488,76

3.3.90.39.00        OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.313.680,02

3.3.90.40.00        SERV. TECNOLOGIA INFORMAÇÃO/COMUNIC-PJ 81.254,64

3.3.90.47.00        OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 378,61

3.3.90.92.00        DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00

3.3.90.93.00        INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 70.245,23

4.4.00.00.00   INVESTIMENTOS 55.311,80

4.4.90.00.00      APLICAÇÕES DIRETAS 55.311,80

4.4.90.51.00         OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00

4.4.90.52.00         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 55.311,80

4.6.00.00.00   AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 14.933,43

4.6.90.00.00      APLICAÇÕES DIRETAS 14.933,43

4.6.90.71.00         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 14.933,43

7.134.737,07

CONS. PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

BALANÇO   GERAL   DO   EXERCÍCIO   FINANCEIRO 2024

4º BIMESTRE

A N E X O   II    -    D E S P E S A

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====>

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/02/1985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320/64).

ÓRGÃO: CONS. PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ
DESPESA LIQUIDADA - CONSOLIDADO

CODIGO ESPECIFICAÇÃO

_________________________________________

JOSÉ DANILO TOMÁS FILHO

SECRETÁRIO EXECUTIVO

_________________________________________

CLEVERSON GONÇALVES XIMENES

CONTADOR CRC–CE: 011893/0-6

ARACOIABA ARATUBA BATURITÉ CAPISTRANO GUARAMIRANGA ITAPIUNA MULUNGU PACOTI
 REC.

ESTADO

 REC.

UNIÃO

6,73 3,53 8,31 5,42 1,78 5,61 3,32 3,52 36,36 25,42
CATEGORIA

ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO

475.576,63 249.210,89 587.105,25 383.097,34 125.537,99 396.130,76 234.667,67 248.367,16 2.568.855,74 1.795.942,40

347.900,03 182.306,01 429.486,91 280.248,38 91.835,20 289.782,76 171.667,16 181.688,79 1.879.202,94 1.313.791,27

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

279.000,90 146.201,59 344.430,07 224.747,17 73.647,89 232.393,34 137.669,70 145.706,62 1.507.040,12 1.053.604,22

68.899,14 36.104,41 85.056,84 55.501,20 18.187,31 57.389,42 33.997,46 35.982,18 372.162,82 260.187,05

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127.676,59 66.904,88 157.618,34 102.848,97 33.702,80 106.348,01 63.000,51 66.678,37 689.652,80 482.151,13

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30.144,26 15.796,15 37.213,46 24.282,49 7.957,18 25.108,61 14.874,33 15.742,67 162.826,03 113.835,19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.600,83 1.886,90 4.445,26 2.900,62 950,51 2.999,30 1.776,78 1.880,51 19.450,08 13.597,97

88.436,02 46.342,10 109.175,36 71.239,00 23.344,46 73.662,63 43.637,71 46.185,20 477.692,46 333.965,09

5.470,01 2.866,38 6.752,79 4.406,32 1.443,92 4.556,23 2.699,11 2.856,68 29.546,56 20.656,64

25,49 13,36 31,46 20,53 6,73 21,23 12,58 13,31 137,67 96,25

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.728,86 2.478,01 5.837,84 3.809,30 1.248,28 3.938,90 2.333,40 2.469,62 25.543,22 17.857,81

3.723,55 1.951,21 4.596,77 2.999,48 982,91 3.101,53 1.837,34 1.944,60 20.112,99 14.061,42

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.723,55 1.951,21 4.596,77 2.999,48 982,91 3.101,53 1.837,34 1.944,60 20.112,99 14.061,42

1.005,31 526,80 1.241,07 809,82 265,37 837,37 496,06 525,02 5.430,23 3.796,39

1.005,31 526,80 1.241,07 809,82 265,37 837,37 496,06 525,02 5.430,23 3.796,39

480.305,49 251.688,89 592.943,09 386.906,64 126.786,27 400.069,66 237.001,07 250.836,78 2.594.398,96 1.813.800,22

CONS. PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

BALANÇO   GERAL   DO   EXERCÍCIO   FINANCEIRO 2024

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/02/1985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320/64).

4º BIMESTRE

A N E X O   II    -    D E S P E S A

 DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO

_________________________________________

JOSÉ DANILO TOMÁS FILHO

SECRETÁRIO EXECUTIVO

_________________________________________

CLEVERSON GONÇALVES XIMENES

CONTADOR CRC–CE: 011893/0-6

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/02/1985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320/64).

FUNÇÃO

7.134.737,07

7.134.737,07

7.134.737,07

ÓRGÃO:

SUB-FUNÇÃO

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====>

302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial

CÓDIGO

10 - SAÚDE

CONS. PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

VALOR

CONSOLIDADO

(R$.)

4º BIMESTRE

A N E X O   II    -    D E S P E S A

CONS. PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

BALANÇO   GERAL   DO   EXERCÍCIO   FINANCEIRO 2024

_________________________________________

JOSÉ DANILO TOMÁS FILHO

SECRETÁRIO EXECUTIVO

_________________________________________

CLEVERSON GONÇALVES XIMENES

CONTADOR CRC–CE: 011893/0-6

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/02/1985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320/64).

ARACOIABA ARATUBA BATURITÉ CAPISTRANO  GUARAMIRANGA ITAPIUNA MULUNGU PACOTI  REC. ESTADO  REC.    UNIÃO

6,73 3,53 8,31 5,42 1,78 5,61 3,32 3,52 36,36 25,42

FUNÇÃO

SUB-FUNÇÃO

FUNÇÃO

SUB-FUNÇÃO

FUNÇÃO

SUB-FUNÇÃO

FUNÇÃO         SUB-

FUNÇÃO

FUNÇÃO

SUB-FUNÇÃO

FUNÇÃO

SUB-FUNÇÃO

FUNÇÃO

SUB-FUNÇÃO

FUNÇÃO         SUB-

FUNÇÃO

FUNÇÃO         SUB-

FUNÇÃO

FUNÇÃO         SUB-

FUNÇÃO

480.305,49   251.688,89  592.943,09   386.906,64      126.786,27     400.069,66  237.001,07   250.836,78    2.594.398,96 1.813.800,22

480.305,49   251.688,89  592.943,09   386.906,64      126.786,27     400.069,66  237.001,07   250.836,78    2.594.398,96 1.813.800,22

480.305,49   251.688,89  592.943,09   386.906,64      126.786,27     400.069,66  237.001,07   250.836,78    2.594.398,96 1.813.800,22

 DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO

4º BIMESTRE

A N E X O   II    -    D E S P E S A

CONS. PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

BALANÇO   GERAL   DO   EXERCÍCIO   FINANCEIRO 2024

_________________________________________

JOSÉ DANILO TOMÁS FILHO

SECRETÁRIO EXECUTIVO

_________________________________________

CLEVERSON GONÇALVES XIMENES

CONTADOR CRC–CE: 011893/0-6

	Oficio e Certidão 4BIM 2024 CPSMB
	CPSMB - RREO 4° BIM 2024 POR ENTE CONSORCIADO
	BAL_ANEXO II-DESP_CAT.ECON
	BAL_ANEXOVIII-DESP.SUBFUNÇAO

		2024-09-16T08:25:18-0300
	CLEVERSON GONCALVES XIMENES:50068490372

		2024-09-16T08:25:36-0300
	CLEVERSON GONCALVES XIMENES:50068490372

		2024-09-16T08:25:49-0300
	CLEVERSON GONCALVES XIMENES:50068490372

		2024-09-16T09:36:12-0300
	JOSE DANILO TOMAS FILHO:88335690391

		2024-09-16T09:36:41-0300
	JOSE DANILO TOMAS FILHO:88335690391

		2024-09-16T09:37:07-0300
	JOSE DANILO TOMAS FILHO:88335690391

		2024-09-16T09:37:48-0300
	JOSE DANILO TOMAS FILHO:88335690391

		2024-09-16T09:38:17-0300
	JOSE DANILO TOMAS FILHO:88335690391

		2024-09-16T09:38:50-0300
	JOSE DANILO TOMAS FILHO:88335690391

		2024-09-16T10:24:56-0300
	CLEVERSON GONCALVES XIMENES:50068490372